} CẢMARÀMUNICÍPALDE

AURORA
AUHCIPAL OZAURORA

Projeto de Decreto Legislativo n° 016/2022
Autoria do Vereador Wellington Rodrigues dos Santos

Tmaia emeio
DISPÕE
CONCESSÃO DA COMENDA
LEOPOĻDINA GONÇALVES
QUEZADO
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SOBRE A

E ADOTA

A PRESIDENTA DA CASA LEGISLATIVA, no uSo de suas atribuições

constitucionais e legais, faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA

aprovoue eu promuigo o seguinte Decreto.

Art. 1P Concede a Comenda Leopoldina Gonçalves Quezado a RONALDO

PASSOS LEITE, cidadào aurorense, em reconhecimento. aos serviços prestados ao

município de Aurora.

Art. 2° A honraria será conferida e entregue ao llustre Homenageado em

Sessão Solene do Poder Legislatívo Municipal, a ser convocada pela Presidenta da

Câmara Municipal de Aurora, especialmente paraessefim

Art. 3" Para fazer face às despesas decorrentes da execuçāo deste Decreto, será

utilízado dotação própria, consignada no orçamento vigente.

Art. 4° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Aurora - CE, 04 de outubro de 2022.

WKDLINGTONKODRIGUES DE LIMA
VEREADOR

Rua Dr. Guedes Martins, S/N, Bairro Araçá, Aurora
CNPJ: 12,483.558/0001-54, CEP: 63360-000

Fone: (88) 3543-1217/ legislativoaurora@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AURORA

Projeto de Decreto Legislativo n° 016/2022
Autoria do Vereador Wellington Rodrigues dos Santos

JUSTIFICATIVA

Ronaldo Passos Leite é filho de Josefa Passos Leitee Joaquim José Sobrinho.

Possui formação em técnico em radiologia, técnico em enfermagem, técnico

em contabilidade, técnico em imobilizações com gesso e trabalha prestando serviços na

saúde há 23 anos, onde atuou no setor de raio-x por 15 anos e atualmente exerce a

função de supervisor da radiologia e auxilia no setor administrativo do Hospital Ignez

Andreazza.

Ronaldo é também um dos responsáveis pela fundação da Auroclin, clínica

médica que oferta serviços e consultas de saúde em nossa cidade.

Câmara Municipal de Aurora - CE, 04 de outubro de 2022:

*VEREADOR

Rua Dr. Guedes Martins, S/N, Bairo Araçá, Aurora
CNPJ: 12.483.558/0001-54, CEP: 63360-000

Fone: (88) 3543-1217 / legislativoaurora@gmail.com